
 

Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 17 июня 2016 года                            № 21                                                                        

с.Крутиха 

Об утверждении отчёта об исполнении 

районного бюджета за 2015 год 

 

       На основании пункта 2  статьи  24  Устава муниципального образования 

Крутихинский район Алтайского края  районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

       1.Утвердить отчёт об исполнении районного бюджета за 2015 год по доходам  

в сумме 173 852,5 тыс. рублей, расходам – 170 347,4 тыс. рублей  по следующим 

показателям: 

-исполнение районного бюджета по доходам за 2015 год согласно приложению                 

1 к настоящему решению; 

-исполнение районного бюджета по расходам за 2015 год согласно приложению                

2  к настоящему решению; 

-исполнение районного бюджета по источникам покрытия дефицита бюджета                     

за 2015 год согласно приложению 3 к настоящему решению; 

-исполнение районного бюджета по распределению бюджетных ассигнований                  

в ведомственной структуре районного бюджета  согласно приложению                                 

4 к настоящему решению; 

-исполнение районного бюджета по распределению бюджетных ассигнований                       

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно   

приложению 5 к настоящему решению; 

-распределение дотаций  на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  

согласно приложению 6 к настоящему  решению; 

-распределение муниципального дорожного фонда согласно приложению                                        

7 к настоящему решению. 

       2. Обнародовать  решение в установленном порядке. 

       3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

планово-бюджетную комиссию районного Совета депутатов шестого созыва  

(Журавлев А.Д.). 

 

 

Глава района                                                                                    С.П.Жданова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к решению «Об утверждении отчета об исполнении районного 

бюджета за 2015 год» от  17 июня 2016 года  № 21 
 

Отчет об исполнении районного бюджета по доходам за 2015 год 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателя План на 

2015 год 

Исполнено 

за 2015 год 

% 

испол

нения 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 33 012,1 35 105,2 106,3 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 20 777,0 22 532,2 108,4 

10302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимой на 

территории Российской Федерации 

4 490,5 

 

4 009,4 

 

89,3 

10501000000000110 Единый налог, взимаемый в связи с 

применением упрощённой системы 

налогообложения 

2 000,0 2 132,1 106,6 

10502000020000110 Единый налог на вменённый доход для 

отдельных видов деятельности 

3 889,6 4 601,7 118,3 

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 945,0 707,6 74,9 

10504020020000110 Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения 

  

 

2,9 

 

10800000000000000 Государственная пошлина 910,0 1 119,3 123,0 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 13 984,2 15 312,8 109,5 

11105013100000120  Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

8 414,0 9 324,5 110,8 

11103050050000120 Проценты, полученные от 

предоставления бюджетных кредитов 

внутри страны за счет средств 

муниципальных районов 

0 8,0  

11105035050000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и 

муниципальных автономных 

учреждений) 

500,0 896,3 179,3 

11105025050000120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

земли, находящейся в собственности 

муниципальных районов 

 2,4  

11201000010000120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 

20,0 43,9 219,5 

11402053050000440 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов 

850,0 969,9 114,1 



(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казённых) в 

части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу 

11406014100000430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена,  и которые  

расположены в границах поселений 

120,0 143,5 119,6 

11301995050000130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 

3 535,2 3 119,6 88,2 

11600000000000000 Штрафы 545,0 804,7 147,7 

 ИТОГО ДОХОДОВ 46 996,3 50 418,0 107,3 

 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

122 995,5 122 490,5 99,6 

 в том числе:    

 Дотация, в том числе: 18 004,2 18 004,2 100,0 

20201001050000151 - на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  муниципальных 

районов 

 

 

12 898,0 

 

 

12 898,0 

 

 

100,0 

20201003050000151 -дотация на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

 

 

5 106,2 

 

 

5 106,2 

 

 

100,0 

20202000000000151 Субсидии, в том числе: 15 204,2 15 204,2 100,0 

20202009050000151 Субсидии на государственную 

поддержку малого и среднего 

предпринимательства 

 

 

900,0 

 

 

900,0 

 

 

100,0 

20202051050000151 ФЦП «Устойчивое развитие сельских 

территорий» - улучшение жилищных 

условий граждан на селе, молодых 

семей и специалистов (федеральный 

бюджет) 

 

 

 

546,5 

 

 

 

546,5 

 

 

 

100,0 

20202051050000151 ФЦП «Устойчивое развитие сельских 

территорий» - улучшение жилищных 

условий граждан на селе, молодых 

семей и специалистов (краевой бюджет) 

 

 

 

285,1 

 

 

 

285,1 

 

 

 

100,0 

20202051050000151 Субсидии на мероприятия 

государственной программы 

Российской Федерации «Доступная 

среда» 

 

 

 

1152,0 

 

 

 

1 152,0 

 

 

 

100,0 

20202051050000151 Субсидия на гранты по поддержке 

местных инициатив (хоккейная коробка 

с.Крутиха) 

 

 

1191,0 

 

 

1 191,0 

 

 

100,0 

20202216100000151 Субсидии на осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования 

 

 

 

1 000,0 

 

 

 

1 000,0 

 

 

 

100,0 

20202999050000151 Субсидии на обеспечение расчетов за 

уголь (отопление), потребляемые 

 

 

 

 

 

 



учреждениями бюджетной сферы 6 821,0 6 821,0 100,0 

20202999050000151 Субсидии строительство станции 

водоочистки в с.Крутиха 

 

2 973,0 

 

2 973,0 

 

100,0 

20202999050000151 -на проведение мероприятий по 

благоустройству кладбищ 

 

64,6 

 

64,6 

 

100,0 

20202999050000151 -на проведение летней оздоровительной 

кампании 

 

271,0 

 

271,0 

 

100,0 

20203000000000151 Субвенции, в том числе: 89 660,0 89 155,0 99,4 

20203015050000151 -на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учёту на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

 

 

501,1 

 

 

 

501,1 

 

 

 

100,0 

20203024050000151 

 

- на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности поселений 

 

895,5 

 

895,5 

 

100,0 

20203024050000151 

 

-на обеспечение государственных 

гарантий прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного,начального общего, 

основного общего, среднего (полного) 

общего образования, а также 

дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях 

 

 

 

 

 

 

 

63 904,0 

 

 

 

 

 

 

 

63 904,0 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

20203024050000151 -на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования  в 

муниципальных дошкольных 

организациях  

 

 

 

 

 

9 506,1 

 

 

 

 

 

9 506,1 

 

 

 

 

 

100,0 

20203024050000151 

 

-на функционирование комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

 

 

228,0 

 

 

228,0 

 

 

100,0 

20203024050000151 

 

 

-на функционирование админи-

стративной комиссий при 

администрации района 

 

 

193,0 

 

 

193,0 

 

 

100,0 

20203024050000151 -на содержание ребёнка в семье опекуна 

и приёмной семье, а также на оплату 

труда приёмным родителям 

 

 

9 968,0 

 

 

9 625,0 

 

 

96,6 

20203024050000151 -на организацию и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству над детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися без попечения 

родителей 

 

 

 

 

228,0 

 

 

 

 

228,0 

 

 

 

 

100,0 

20203024050000151 - на компенсационные выплаты на 

питание учащимся, обучающимся в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях, нуждающихся в 

социальной поддержке 

 

 

 

 

744,0 

 

 

 

 

582,0 

 

 

 

 

78,2 

20203024050000151 - на компенсацию родительской платы 

за содержание ребёнка в дошкольных 

учреждениях 

 

 

1 224,0 

 

 

1 224,0 

 

 

100,0 

20203069050000151 Субвенция на осуществление 

государственных полномочий по 

обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Федеральным Законом от 12.01.1995 

№5 ФЗ «О ветеранах» в соответствии с 

Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 года № 714 

"Об обеспечении жильем ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941 - 

1945 годов" 

 

 

 

 

 

 

2 268,3 

 

 

 

 

 

 

2 268,3 

 

 

 

 

 

 

100,0 

 Иные межбюджетные трансферты 127,1 127,1 100,0 

20204053050000151 -на государственную поддержку 

лучших работников муниципальных 

учреждений культуры 

 

 

50,0 

 

 

50,0 

 

 

100,0 

20204999050000151 -единовременные выплаты отличникам 24,0 24,0 100,0 

20204999000000151 -на санаторно-курортное лечение 53,1 53,1 100,0 

20204014050000151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муници-

пальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 

 

 

 

 

 

1 400,9 

 

 

 

 

 

 

1 147,7 

 

 

 

 

 

 

81,9 

21905000050000151 Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение 

 

 

 

-203,7 

 

 

 

-203,7 

 

 

 

100,0 

 Всего доходов 171 189,0 173 852,5 101,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к решению «Об утверждении отчета об исполнении районного 

бюджета за 2015 год» от  17 июня 2016 года  № 21 

 
 

Отчет об исполнении районного бюджета по расходам за 2015 год 

Наименование 

 

План на 

2015 год 

Исполнено 

за 2015 год 

% 

испол

нения 

01. Общегосударственные вопросы, в том числе: 18172,1 17932,4 98,7 

-содержание районной Администрации 13921,4 13919,7 99,9 

-содержание районного Совета депутатов 318,0 318,0 100,0 

-содержание комитета по финансам, налоговой и кредитной 

политике 

 

3 552,4 

 

3324,4 

 

93,4 

-обеспечение проведения выборов в районный совет 

депутатов 

 

58,9 

 

58,9 

 

100,0 

-резервный фонд Администрации района 10,0 -  

-содержание административной комиссии при 

Администрации района 

 

146,4 

 

146,4 

 

100,0 

-расходы на функционирование административных комиссий 

при администрациях сельсоветов 

 

46,6 

 

46,6 

 

100,0 

-субсидии на оплату коммунальных услуг (отопление) 118,4 118,4 100,0 

02.Национальная оборона 501,1 501,1 100,0 

-осуществление полномочий по первичному воинскому учету 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

 

501,1 

 

501,1 

 

100,0 

03.Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность, в том числе: 

 

45,0 

 

45,0 

 

100,0 

-предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций 

 

45,0 

 

45,0 

 

100,0 

04.Национальная экономика, в том числе: 9831,0 8782,3 89,3 

-содержание Управления сельского хозяйства 2 149,5 2149,5 100,0 

-муниципальный дорожный фонд 4 490,5 3441,8 76,6 

-на осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования 1000,0 

 

1000,0 

 

100,0 

-субсидии на реализацию мероприятий федеральной целевой 

программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 

2014-2017 годы» 1 191,0 

 

 

1191,0 

 

 

100,0 

-Программа  поддержки и развития  малого  и среднего 

предпринимательства в районе на 2016-2018 годы 100,0 

 

100,0 

 

100,0 

Субсидии на государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства 

 

900,0 

 

900,0 

 

100,0 

05.Жилищно-коммунальное хозяйство 5695,4 5695,4 100,0 

-строительство станции водоочистки в с.Крутиха (краевой 

бюджет) 

 

2973,0 

 

2973,0 

 

100,0 

-строительство станции водоочистки в с.Крутиха (доля 

софинансирования) 

 

333,0 

 

333,0 

 

100,0 

-субсидии на оплату коммунальных услуг (отопление) 2324,8 2324,8 100,0 

-проведение мероприятий по благоустройству кладбищ 64,6 64,6 100,0 

07. Образование, в том числе: 109523,2 108364,8 98,9 

-на обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных организациях 9 506,1 

 

 

9461,3 

 

 

99,5 

-содержание детских дошкольных учреждений  13538,2 13537,9 100,0 



-содержание комитета Администрации района по 

образованию 5591,0 

 

5587,6 

 

99,9 

-субсидии на оплату коммунальных услуг (отопление) 3848,3 3848,3 100,0 

-содержание районной комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 228,0 

 

228,0 

 

100,0 

-на организацию и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися 

без попечения родителей 228,0 

 

 

228,0 

 

 

100,0 

-на обеспечение государственных гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования, а также дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях 63 904,0 

 

 

 

 

63084,4 

 

 

 

 

98,7 

-содержание  общеобразовательных школ Крутихинского 

района 8547,2 

 

8546,7 

 

99,99 

-средства на проведение мероприятий по формированию сети 

общеобразовательных организаций, в которых создаются 

условия для инклюзивного образования детей-инвалидов 

 

 

1 152,0 

 

 

1152,0 

 

 

100,0 

-программа «доступная среда» (доля софинансирования) 75,0 75,0 100,0 

- на компенсационные выплаты на питание учащимся, 

обучающимся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях, нуждающихся в социальной поддержке 

 

 

744,0 

 

 

492,1 

 

 

66,1 

-на проведение детской оздоровительной кампании  271,0 236,2 87,2 

-на проведение детской оздоровительной кампании (местный 

бюджет) 

 

28,0 

 

28,0 

 

100,0 

-санаторно-курортное лечение 53,1 50,9 95,9 

-содержание МКОУДОД «Крутихинская детская 

музыкальная школа» 

 

1809,4 

 

1808,5 

 

99,95 

08. Культура и кинематография, в том числе: 8039,5 8039,5 100,0 

-содержание  отдела Администрации района по культуре 6555,0 6555,0 100,0 

-на государственную поддержку лучших работников 

муниципальных учреждений культуры 

 

50,0 

 

50,0 

 

100,0 

-капитальный ремонт (Крутихинский РДК) 845,0 845,0 100,0 

-субсидии на оплату коммунальных услуг (отопление) 529,5 529,5 100,0 

-муниципальная программа «Культура» 60,0 60,0 100,0 

10. Социальная политика, в том числе: 14415,9 13798,5 95,7 

-обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ     

«О ветеранах» 

 

 

2 268,3 

 

 

2268,3 

 

 

100,0 

-ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий» - 

улучшение жилищных условий граждан на селе, молодых 

семей и специалистов (краевой бюджет) 

 

 

285,1 

 

 

285,1 

 

 

100,0 

-ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий» - 

улучшение жилищных условий граждан на селе, молодых 

семей и специалистов (федеральный бюджет) 

 

 

546,5 

 

 

546,5 

 

 

100,0 

-на содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а 

также на оплату труда приёмным родителям 

 

9968,0 

 

9503,0 

 

95,3 

-субвенция на компенсацию родительской платы за 

содержание ребенка в дошкольных учреждениях 

 

1 224,0 

 

1141,4 

 

93,3 

-средства на обеспечение жильем молодых семей  100,0 30,2 30,2 

-единовременные выплаты отличникам 24,0 24,0 100,0 

11.Физическая культура и спорт 16,5 16,5 100,0 



-муниципальная программа «Развитие физкультуры и спорта 

в Крутихинском районе» 

 

16,5 

 

16,5 

 

100,0 

13.Обслуживание государственного и муниципального 

долга, в том числе: 

 

2302,7 

 

2302,6 

 

100,0 

-обслуживание внутреннего государственного и 

муниципального долга 

 

2302,7 

 

2302,6 

 

100,0 

14. Дотации из районного фонда финансовой поддержки 

поселений на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности поселений 

 

 

4442,0 

 

 

4322,3 

 

 

97,3 

14.Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 

 

 

1150,0 

 

 

 

547,0 

 

 

 

47,6 

Всего расходов                                                              174134,4 170347,4 97,8 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) -2945,4 3505,1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 к решению «Об утверждении отчета об исполнении районного 

бюджета за 2015 год» от  17 июня 2016 года  № 21 

 
 

Отчет об исполнении районного бюджета по источникам  

финансирования дефицита бюджета  за 2015 год 

 

Доходные источники 

 

План 

на   2015 года 

(тыс.руб.) 

Исполнено  за 

2015 год 

(тыс.руб.) 

Получение бюджетных кредитов от кредитных 

организаций бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

 

 

7557,1 

 

 

5500,0 

Погашение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации 

 

 

-5500,0 

 

 

-5500,0 

Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

 

 

-100,0 

 

 

-100,0 

Изменение остатков средств бюджета 988,3 -3405,2 

Итого источников финансирования дефицита 

районного бюджета 

2945,4 -3505,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 4 к решению «Об утверждении отчета об исполнении районного 

бюджета за 2015 год» от  17 июня 2016 года  № 21 
 

Распределение бюджетных ассигнований в ведомственной структуре расходов районного 

бюджета 

 

Наименование  мин Рз Пр ЦСР  ВР Сумма 

тыс. руб. 

Отдел культуры Администрации 

Крутихинского района Алтайского края 

057     9848,0 

Образование 057 07    1808,5 

Общее образование 057 07 02   1808,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере образования 

057 07 02 02 1 0000  1808,5 

Организации (учреждения) дополнительного 

образования детей 

057 07 02 02 1  1042  1808,5 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и 

взносы по обязательному социальному 

страхованию 

057 07 02 02 1  1042  110 1615,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

057 07 02 02 1  1042  244 191,8 

Иные бюджетные ассигнования 057 07 02 02 1 1042 800 1,3 

Культура, кинематография 057 08    8039,5 

Культура 057 08 01   4560,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере культуры 

057 08 01 02 2  0000  4510,0 

Учреждения культуры  057 08 01 02 2  1053  3072,6 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и 

взносы по обязательному социальному 

страхованию 

057 08 01 02 2  1053 110 2610,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

057 08 01 02 2  1053  244 451,8 

Иные бюджетные ассигнования 057 08 01 02 2  1053 800 9,9 

Библиотеки 057 08 01 02 2  1057  1437,4 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и 

взносы по обязательному социальному 

страхованию 

057 08 01 02 2  1057  110 1306,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

057 08 01 02 2  1057  244 127,3 

Иные бюджетные ассигнования 057 08 01 02 2  1057 800 3,9 

Долгосрочная целевая программа "Культура 

Алтайского края" на 2011-2015 годы 

057 08 01 44 0  0000  50,0 

Межбюджетные трансферты на выплату 

денежных поощрений лучшим работникам 

муниципальных учреждений культуры 

057 08 01 44 4  5148  50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

057 08 01 44 4  5148 300 50,0 



Премии и гранты 057 08 01 44 4  5148 350 50,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

057 08 04   3479,5 

Расходы по обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления 

057 08 04 01 2  0000  1842,5 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

057 08 04 01 2  1011  1842,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

057 08 04 01 2  1011  120 1526,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

057 08 04 01 2 1011  244 211,5 

Иные бюджетные ассигнования 057 08 04 01 2 1011 800 104,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

057  08 04 02 0 0000  732,0 

Средства на обеспечение расчетов за уголь 

(отопление) 

057  08 04 02 0 7119  529,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

057  08 04 02 0 7119 244 529,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 

057 08 04 02 5  0000  202,5 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учено - 

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

057 08 04 02 5  1082  202,5 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и 

взносы по обязательному социальному 

страхованию 

057 08 04 02 5  1082  110 202,5 

Долгосрочная муниципальная программа 

«Культура Крутихинского района» на 2011-

2015 годы 

057 08 04 44 0  0000  60,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 

057 08 04 44 0  6099  60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

057 08 04 44 0  6099  244 60,0 

Строительство, реконструкция, модернизация 

и капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 

057 08 04 53 4  0000  845,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального ремонта  

057 08 04 53 4  6099  845,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

057 08 04 53 4  6099  243 845,0 

Комитет Администрации Крутихинского 

района Алтайского края по образованию 

074     119295,2 

Образование 074 07    106328,3 

Дошкольное образование 074 07 01   24058,4 



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

074 07 01 02 0 0000  14597,1 

Средства на обеспечение расчетов за уголь 

(отопление) 

074 07 01 02 0 7119  1059,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

074 07 01 02 0 7119 244 1059,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере образования 

074 07 01 02 1  0000  13537,9 

Детские дошкольные учреждения 074 07 01 02 1  1039  13537,9 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и 

взносы по обязательному социальному 

страхованию 

074 07 01 02 1  1039  110 8051,1 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

074 07 01 02 11039 122 1,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

074 07 01 02 1  1039  244 4821,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 01 02 1  1039  800 663,9 

Государственная программа Алтайского края 

«Развитие образования и молодежной 

политики» на 2014 – 2020 годы 

074 07 01 58 0  0000  9461,3 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования в Алтайском крае» в рамках 

государственной программы Алтайского края 

«Развитие образования и молодежной 

политики» на 2014-2020 годы 

074 07 01 58 1  0000  9461,3 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в 

дошкольных  образовательных  организациях 

074 07 01 58 1  7090  9461,3 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и 

взносы по обязательному социальному 

страхованию 

074 07 01 58 1  7090  110 8699,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

074 07 01 58 1  7090  244 709,0 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

074 07 01 58 1  7090 321 52,6 

Общее образование 074 07 02   77393,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

074 07 02 02 0  0000  12589,5 

Средства на обеспечение расчетов за уголь 

(отопление) 

074 07 02 02 0  7119  2475,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

074 07 02 02 0  7119 244 1510,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

074 07 02 02 0  7119 611 965,0 



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере образования 

074 07 02 02 1  0000  10114,3 

Школы – детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 

074 07 02 02 1  1040  8546,7 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и 

взносы по обязательному социальному 

страхованию 

074 07 02 02 1  1040  110 860,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

074 07 02 02 1  1040  244 4878,5 

Безвозмездные перечисления государственным 

и муниципальным учреждениям 

074 07 02 02 1  1040  611 2115,3 

Иные бюджетные ассигнования 074 07 02 02 1  1040  800 692,5 

Организации (учреждения) дополнительного 

образования детей (ДЮЦ, спортшкола) 

074 07 02 02 1  1042  1567,6 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и 

взносы по обязательному социальному 

страхованию 

074 07 02 02 1  1042  110 1 227,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

074 07 02 02 1 1042  244 266,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 02 02 1  1042  800 74,0 

Расходы на проведение мероприятий по 

формированию сети общеобразовательных 

организаций, в которых созданы условия для 

инклюзивного образования детей-инвалидов 

074 07 02 50 0 5027  1152,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

074 07 02 50 0  5027 612 1152,0 

Муниципальная программа «Доступная среда» 074 07 02 50 0  6099  75,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

074 07 02 50 0  6099  611 75,0 

Подпрограмма «Развитие общего и 

дополнительного образования» в рамках 

государственной программы Алтайского края 

«Развитие образования и молодежной 

политики» на 2014-2020 годы 

074 07 02 58 2  0000  63576,5 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав  на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего  общего образования  в 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования  

детей в общеобразовательных организациях 

074 07 02 58 2  7091  63084,4 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и 

взносы по обязательному социальному 

страхованию 

074 07 02 58 2  7091  110 41551,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

074 07 02 58 2  7091  244 753,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 074 07 02 58 2 7091 611 20780,0 



финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

Компенсационные выплаты на питание 

обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях, 

нуждающимся в социальной поддержке 

074 07 02 58 2  7093   492,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

074 07 02 58 2 7093   244 331,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

074 07 02 58 2  7093 612 160,7 

Молодежная политика и оздоровление детей 074 07 07   264,2 

Развитие системы отдыха и укрепление 

здоровья детей 

074 07 07 58 5 1321   236,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

074 07 07 58 5 1321  244 236,2 

Мероприятия на проведение оздоровительной 

компании детей 

074 07 07 58 5 6099  28,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

074 07 07 58 5 6099  244 28,0 

Другие вопросы в области образования 074 07 09   4612,7 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

074 07 09 01 2  0000  2186,1 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

074 07 09 01 2  1011  2186,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

074 07 09 01 2  1011  120 1877,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

074 07 09 01 2  1011  244 260,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 09 01 2  1011  800 48,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

074 07 09 01 4  0000  228,0 

Функционирование и органов опеки и 

попечительства 

074 07 09 01 4  7009  228,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

074 07 09 01 4  7009  120 207,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

074 07 09 01 4  7009  244 20,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 

074 07 09 02 0  0000  2147,7 

Средства на обеспечение расчетов за уголь 

(отопление) 

074 07 09 02 0  7119  313,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

074 07 09 02 0  7119 244 313,9 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

074 07 09 02 5  1082  1833,8 



фильмотеки, межшкольные учебно-произ-

водственные комбинаты, логопедические 

пункты 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и 

взносы по обязательному социальному 

страхованию 

074 07 09 02 5  1082  110 1833,8 

Государственная программа Алтайского края 

"Развитие образования и молодежной 

политики" на 2014-2020 годы 

074 07 09 58 0  0000  50,9 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

074 07 09 58 6  1323 321 50,9 

Социальная политика 074 10    12966,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

074 10 03   2298,5 

Адресная инвестиционная программа   074 10 03 53 0  0000  30,2 

Адресная инвестиционная программа  в 

области жилищного строительства 

074 10 03 53 7  0000  30,2 

Обеспечение жильем молодых семей (доля 

софинансирования местного бюджета) 

074 10 03 53 7  6099  30,2 

 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 074 10 03 53 7  6099  322 30,2 

Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан 

074 10 03 83 0  0000  2268,3 

Обеспечение жильем инвалидов войны                            

и инвалидов боевых действий, участников 

Великой Отечественной войны, ветеранов 

боевых действий, военнослужащих, 

проходивших военную службу в период с 

22.06.1941 г. по 03.09.1945 г., граждан, 

награжденных знаком «Жителю блокадного 

Ленинграда», лиц, работавших на военных 

объектах в период Великой Отечественной 

войны, членов семей погибших (умерших) 

инвалидов войны, участников Великой 

Отечественной войны, ветеранов боевых 

действий, инвалидов и семей, имеющих детей-

инвалидов 

074 10 03 83 2  0000  2268,3 

Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным 

Законом от 12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах», в 

соответствии с Указом Президента РФ от 

07.05.2008 № 714 «Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной войны 1941-

1945 годов» 

074 10 03 83 2  5134  2268,3 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 074 10 03 83 2  5134  322 2268,3 

Охрана семьи и детства 074 10 04   10668,4  

Государственная программа Алтайского края 

«Социальная поддержка граждан» на 2014-

2020 годы 

074 10 04 71 0  0000  1165,5 

Подпрограмма «Поддержка семей с детьми» 

государственной программы  Алтайского края 

«Социальная поддержка граждан» на 2014-

2020 годы  

074 10 04 71 3  0000  1165,5 



Меры социальной поддержки, направленные 

на улучшение демографической ситуации в 

Алтайском крае 

074 10 04 71 3 1522  24,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

074 10 04 71 3 1522 313 24,0 

Компенсация части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного 

образования в  организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность  

074 10 04 71 3  7070  1141,5 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

074 10 04 71 3  7070  321 1141,5 

Иные вопросы в сфере социальной политики 074 10 04 90 4  0000  9502,9 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 

074 10 04 90 4  7081  4036,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

074 10 04 90 4  7081 313 4036,1 

Вознаграждение приемному родителю 074 10 04 90 4  7082  2480,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

074 10 04 90 4  7082 244 2480,5 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей 

074 10 04 90 4  7083  2986,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

074 10 04 90 4  7083 313 2986,3 

Комитет Администрации  Крутихинского 

района по финансам, налоговой и кредитной 

политике 

092     19066,2 

 

Общегосударственные расходы 092 01    3371,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

092 01 06   2575,3 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

092 01 06 01 2  0000  2575,3 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

092 01 06 01 2  1011  2575,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

092 01 06 01 2  1011  120 2322,3 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

092 01 06 01 2  1011 122 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

092 01 06 01 2  1011  244 245,3 

Иные бюджетные ассигнования 092 01 06 01 2  1011  800 2,7 

Другие общегосударственные вопросы 092 01 13   795,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 

092 01 13 02 5  0000  749,1 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и 

взносы по обязательному социальному 

страхованию 

092 01 13 02 5  1081  110 748,8 

 

 



Иные бюджетные ассигнования 092 01 13 02 5  1081 800 0,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

092 01 13 01 4  0000  46,6 

Субвенции 092 01 13 01 4  7006  530 46,6 

Национальная оборона 092 02    501,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 092 02 03   501,1 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

092 02 03 01 4  5118  501,1 

Субвенции 092 02 03 01 4 5118  530 501,1 

Национальная экономика 092 04    5632,8 

Сельское хозяйство и рыболовство 092 04 05   1191,0 

Субсидии на реализацию мероприятий 

федеральной целевой программы «Устойчивое 

развитие сельских территорий на 2014-2017 

годы и на период до 2020 года» 

092 04 05 52 0 5018  632,0 

Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

092 04 05 52 0 5018 521 632,0 

Гранты на поддержку местных инициатив 092 04 05 52 0 7030  559,0 

Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

092 04 05 52 0 7030 521 559,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 092 04 09   4441,8 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

092 04 09 17 0  0000  4441,8 

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 

хозяйства 

092 04 09 17 2  0000  4441,8 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования населенных пунктов 

092 04 09 17 2  7103  4441,8 

Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

092 04 09 17 2  7103  521 4441,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 092 05    2389,4 

Коммунальное хозяйство 092 05 02   2324,8 

Расходы на обеспечение расчетов за уголь 

(отопление) 

 

092 

 

05 

 

02 

 

92 9 7119 

  

2324,8 

Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

092 05 02 92 9 7119 521 2324,8 

Благоустройство 092 05 03   64,6 

Проведение мероприятий по благоустройству 

кладбищ 

 

092 

 

05 

 

03 

 

92 9 7120 

 

 

 

64,6 

Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

092 05 03 92 9 7120 521 64,6 

Обслуживание государственного и 

внутреннего муниципального долга 

092 13    2302,6 



Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 

092 13 01   2302,6 

Процентные платежи по долговым 

обязательствам 

092 13 01 99 3  0000  2302,6 

Процентные платежи по муниципальному 

долгу 

092 13 01 99 3  1407  2302,6 

Обслуживание муниципального долга 092 13 01 99 3  1407  730 2302,6 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

092 14    4869,3 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов РФ и 

муниципальных образований 

092 14 01   4322,3 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

092 14 01 98 0  0000   4322,3 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований 

092 14 01 98 1  0000  4322,3 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой 

поддержки поселений 

092 14 01 98 1  6022  4322,3 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

092 14 01 98 1  6022  511 4322,3 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

092 14 03   547,0 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

092 14 03 98 5  0000  547,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление  части полномочий 

по  решению вопросов  местного значения  в 

соответствии с заключенными соглашениями 

092 14 03 98 5  6051  547,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 14 03 98 5  6051  540 547,0 

Общегосударственные вопросы 303     22138,0 

Общегосударственные вопросы 303 01    14561,4 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

303 01 02   202,6 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

303 01 02 01 2  0000  202,6 

Глава Администрации муниципального 

образования 

303 01 02 01 2  1012  202,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

303 01 02 01 2  1012  120 202,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

303 01 03   318,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

303 01 03 01 2  0000  318,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

303 01 03 01 2  1011  318,0 



Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

303 01 03 01 2  1011  120 318,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

303 01 04   13835,5 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

303 01 04 01 2  0000  13717,1 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

303 01 04 01 2  1011  13717,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

303 01 04 01 2  1011  120 9937,8 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

303 01 04 01 2  1011  122 1,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

303 01 04 01 2  1011  244 2166,8 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 01 2  1011  800 1611,2 

Расходы на обеспечение расчетов за уголь 

(отопление) 

 

303 

 

01 

 

04 

 

02 0 7119 

  

118,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

303 

 

01 

 

04 

 

02 0 7119 

 

244 

 

118,4 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

303 01 07   58,9 

Проведение выборов в представительные 

органы муниципального образования 

303 01 07 01 3 1024  58,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

303 01 07 01 3 1024 244 58,9 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   146,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

303 01 13 01 4  0000  146,4 

Функционирование административных 

комиссий 

303 01 13 01 4  7006  146,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

303 01 13 01 4  7006  244 146,4 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

303 03    45,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

303 03 09   45,0 

Иные расходы органов государственной власти 

субъектов РФ и органов местного 

самоуправления 

303 03 09 99 0  0000  45,0 

Резервные фонды 303 03 09 99 1  0000  45,0 

Предупреждение и ликвидация  стихийных 

бедствий и чрезвычайных ситуаций и создание 

резервов материально-технических ресурсов 

303 03 09 99 1  1402   

 

45,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

303 03 09 99 1  1402  244 45,0 

 

Национальная экономика 303 04    3149,5 

Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05   2149,5 



Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

303 04 05 01 2  0000  2149,5 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

303 04 05 01 2  1011  2149,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

303 04 05 01 2  1011  120 1992,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

303 04 05 01 2  1011  244 154,3 

Иные бюджетные ассигнования 303 04 05 01 2  1011 800 2,4 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

303 04 12   1000,0 

Мероприятия по стимулированию 

инвестиционной активности 

303 04 12 20 3  0000  100,0 

Реализация мероприятий в области 

национальной экономики 

303 04 12 20 3  1708  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

303 04 12 20 3  1708  244 100,0 

Субсидии на государственную поддержку 

малого и среднего предпринимательства 

303 04 12 59 0 5064  855,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

303 04 12 59 0 5064 244 855,0 

Расходы на реализацию муниципальной 

программы 

303 04 12 59 0 8099  45,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

303 04 12 59 0 80 99 244 45,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05    3306,0 

Коммунальное хозяйство 303 05 02   3306,0 

Адресная инвестиционная программа 

Алтайского края в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 

 

 

05 02 43 1 0000  2973,0 

Субсидии строительство станции водоочистки 

в с.Крутиха 

303 05 02 43 1 2099  2973,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 

303 05 02 43 1 2099 414 2973,0 

Адресная инвестиционная программа 

Алтайского края в области жилищно-

коммунального хозяйства  

303 05 02 53 8  0000  333,0 

Станция водоочистки (доля софинансирования 

местного бюджета) 

303 05 02 53 8  6099  333,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 

303 05 02 53 8  6099 414 333,0 

Образование 303 07    228,0 

Другие вопросы в области образования 303 07 09   228,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

303 07 09 01 4  0000  228,0 

Функционирование комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

303 07 09 01 4  7009  228,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

303 07 09 01 4  7009  120 203,1 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

303 07 09 01 4  7009  244 24,9 

Социальная политика 303 10    831,6 

Социальное обеспечение населения 303 10 03   831,6 

Расходы на реализацию мероприятий краевой 

адресной инвестиционной программы 

303 10 03 52 0  2099  285,1 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 303 10 03 52 0  2099 322 285,1 

Субсидии на реализацию мероприятий 

федеральной программы "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на 

период до 2020 года" 

303 10 03 52 0  5018  546,5 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 303 10 03 52 0  5018 322 546,5 

Физическая культура и спорт 303 11    16,5 

Физическая культура 303 11 01   16,5 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в 

Крутихинском районе» 

303 11 01 70 1  0000  16,5 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 

303 11 01 70 1  6099  16,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

303 11 01 70 1  6099  244 16,5 

ВСЕГО РАСХОДОВ      170347,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 к решению «Об утверждении отчета об исполнении районного 

бюджета за 2015 год» от  17 июня 2016 года  № 21 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета 

    

Наименование Раздел Подраздел 
Сумма 

(тыс.руб.) 

Общегосударственные вопросы 01  17932,4 

Функционирование высшего должностного лица 

муниципального образования 

 

01 

 

02 

 

202,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов муниципальных 

образований 

 

01 

 

03 

 

318,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъекта Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 13835,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 2575,4 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 58,9 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 942,0 

Национальная оборона 02  501,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 501,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03  45,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 45,0 

Национальная экономика 04  8782,3 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3340,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4441,8 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  5695,4 

Коммунальное хозяйство 05 02 5630,8 

Благоустройство 05 03 64,6 

Образование 07  108364,8 

Дошкольное образование 07 01 24058,4 

Общее образование 07 02 79201,5 

Молодёжная политика и оздоровление детей 07 07 264,2 

Другие вопросы в области образования 07 09 4840,7 

Культура и кинематография 08  8 039,5 

Культура 08 01 4 560,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 3 479,5 

Социальная политика 10  13 798,5 

Социальное обеспечение населения 10 03 3 130,1 

Охрана семьи и детства 10 04 10 668,4 

Физическая культура и спорт 11  16,5 



Физическая культура 11 01 16,5 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 
13  2 302,6 

Обслуживание внутреннего государственного и 

муниципального долга 
13 01 2 302,6 

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований общего характера 

14  4 869,3 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

14 01 4 322,3 

Прочие межбюджетные трансферты 14 03  547,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ   170 347,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 к решению «Об утверждении отчета об исполнении районного 

бюджета за 2015 год» от  17 июня 2016 года  № 21 

 
Распределение дотаций  

 на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  

 

Наименование поселения Дотация на 

выравнивание  

бюджетной 

обеспеченности 

поселений за счет 

собственных 

доходов  

(тыс. рублей) 

Дотация на 

выравнивание  

бюджетной 

обеспеченности 

поселений за счет 

субвенции из 

краевого бюджета 

(тыс. рублей) 

Дотация на 

выравнивание  

бюджетной 

обеспеченности 

поселений  

всего 

    (тыс. рублей) 

Боровской сельсовет 327,6 51,3 378,9 

Волчно-Бурлинский 

сельсовет 

- 109,5 109,5 

Долганский сельсовет 847,8 112,0 959,8 

Заковряшинский сельсовет 835,6 82,9 918,5 

Крутихинский сельсовет 56,0 300,9 356,9 

Маловолчанский сельсовет 48,6 51,4 100,0 

Новодубровский сельсовет 761,1 52,8 813,9 

Подборный сельсовет 352,9 58,0 410,9 

Прыганский сельсовет 197,2 76,7 273,9 

Всего: 3 426,8 895,5 4 322,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 к решению «Об утверждении отчета об исполнении районного 

бюджета за 2015 год» от  17 июня 2016 года  № 21 

 
Распределение муниципального дорожного фонда 

 

Наименование поселения План на 2015 год Исполнено за 2015 год % исполнения 

 

Боровской сельсовет 168,0 168,0 100,0 

Волчно-Бурлинский 

сельсовет 

 

216,0 

 

216,0 

 

100,0 

Долганский сельсовет 2335,3 1286,6 55,1 

Заковряшинский сельсовет 517,0 517,0 100,0 

Крутихинский сельсовет 533,3 533,3 100,0 

Маловолчанский сельсовет 175,6 175,6 100,0 

Новодубровский сельсовет 199,6 199,6 100,0 

Подборный сельсовет 228,0 228,0 100,0 

Прыганский сельсовет 117,7 117,7 100,0 

Всего: 4 490,5 3 441,8 76,6 

 
 


